Администрация Перемиловского сельского поселения

  Шуйского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.03.2014 г. № 30 А

О порядке организации управления при выполнении мероприятий

гражданской обороны
Администрация сельского поселения:

- руководствуясь:

· Федеральным законом N 28-ФЗ от 12 февраля 1998 года «О гражданской обороне»;
· постановлением главы администрации Ивановской области от 16.12.99 года № 844-27 «О создании органов, осуществляющих управление гражданской обороной».
- во исполнении:

· пункта 2 Распоряжения Губернатора Ивановской области № 156-р от 07.03.2006 года «Об утверждении плана разработки нормативно-правовых актов по вопросам ГО, защиты населения и территорий, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальных образованиях Ивановской области», постановляет:

1. Определить, что руководители организаций и предприятий осуществляют руководство гражданской обороной на своих подведомственных объектах и территориях.

Управление гражданской обороной осуществляют через соответствующие органы (сотрудников), специально уполномоченных для решения вопросов в области гражданской обороны.
2. Выполнение мероприятий по гражданской обороне возложить на организации, обеспечивающие выполнение мероприятий гражданской обороны, и нештатные аварийно-спасательные формирования предприятий.

Количество и базу создания организаций обеспечивающих выполнение мероприятий гражданской обороны поселения и нештатных аварийно-спасательных формирований гражданской обороны определяет глава администрации сельского поселения и соответствующие руководители организаций своим решением согласованным  с главой администрации  сельского поселения.
3. Руководители организаций несут персональную ответственность за создание и поддержание органов управления, сил и средств гражданской обороны в готовности к действиям по предназначению в соответствии с Федеральным законом «О гражданской обороне».
  4.   Контроль   над   ходом   выполнения   данного   Постановления возложить на уполномоченного по  решению  вопросов  по гражданской обороне чрезвычайным ситуациям и   обеспечению пожарной безопасности   БОЧКИНУ  И.В.
             5. Постановление главы администрации Перемиловского  сельского   поселения от  28 марта 2012 г. года  № 31 А     «О порядке организации управления при выполнении мероприятий гражданской обороны» считать утратившим силу.

6. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Перемиловского сельского поселения.

7. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации

Перемиловского сельского   поселения                                      С.С. Адамова